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W sobotę 21 września 2024 r. o godz. 18 Muzeum Armii Krajowej w Krakowie 

i wydawnictwo Znak Horyzont zapraszają na spotkanie z Wojciechem 

Königsbergiem, autorem książki „Pułkownik >>Ponury<<”. 

Wydana w tym roku publikacja to najnowsza biografia legendarnego oficera Armii 

Krajowej płk. Jana Piwnika „Ponurego”, cichociemnego, komendanta oddziałów w 

Górach Świętokrzyskich i na Nowogródczyźnie, jednego z najwybitniejszych 
dowódców partyzanckich podczas wojny. 

Na ponad 800 stronach autor opisał bogaty życiorys bohatera: młodość, 

przedwojenną służbę w policji, udział w kampaniach wrześniowej i francuskiej, 

szkolenie cichociemnego w Wielkiej Brytanii, skok do kraju, służbę w AK, 

działania w Górach Świętokrzyskich i Okręgu Nowogródek oraz śmierć w walce z 

Niemcami. 

Książka przyjęta została z uznaniem i cieszy się bardzo dobrymi recenzjami. „W 

trakcie lektury mamy poczucie dzieła kompletnego, niezwykle przemyślanego i 

dopracowanego pod każdym względem” – czytamy w jednej z nich. Lekturę 

ułatwiają przystępny styl i bogaty materiał ilustracyjny. 

https://okrakow.pl/author/admin/


Na spotkaniu w Muzeum Armii Krajowej autor opowie o pracy nad książką, 

przybliży postać Jana Piwnika i jego wojenne dokonania oraz przedstawi źródła 

swojej fascynacji bohaterem. Fascynacji, która trwa już grubo od ponad dekady i 
zaowocowała czterema książkami oraz dziesiątkami artykułów o „Ponurym”. 

Wojciech Königsberg od lat bowiem zajmuje się naukowo i popularyzatorsko 

Janem Piwnikiem. Uznawany jest za jednego z najlepszych znawców tej postaci. 

Należy do Środowiska Świętokrzyskich Zgrupowań Partyzanckich Armii Krajowej 
„Ponury”-„Nurt” i prowadzi ceniony blog historyczny „Wokół >>Ponurego<<”. 

Spotkanie odbędzie się w sobotę 21 września o godz. 18 w Muzeum Armii 

Krajowej przy ul. Wita Stwosza 12 w Krakowie. Wstęp wolny. Książkę będzie 

można nabyć w promocyjnej cenie. 
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